a) Adscriptum pro expuncto: de 

N.5. 

Facultates generales 
ab Urbano VIII, pontifice maximo 
Antonio Santa Croce concessae 

Romae, 30 III 1627. 

Ad munus n unti i apud regem Poloniae et Suetiae Sigismundum destinato, 
in territoriis huic regi subiectis sequentes facultates concedit: visitandi et refor
mandi - iuxta statuta Concilii Tridentini - ecclesias, monasteria, capitula, col
legia, studiorum universitateset alia instituta ac personas ecclesiasticas; iudi
candi - sine praeiudicio ordinariorum - omnes excessus in causis criminali bus, 
beneficialibus et matrimoniali bus; accipiendi appellationes a iudiciis I instan
tiae; apponendi et relaxandi censuras etpoenas ecclesiasticas; dispensandi ab 
irregularitatibus ad ordines sacros; absolvendi homicidas, sacrilegos, simonia
cos, periuros, clericorum (non tamen episcoporum) percussores, apostatas, 
adulteros, fornicatores, usurarios, incendiarios et alias, qui in bulla Coenae 
Domini nominantur; permittendi personis defectu corporis laborantibus ordi
nem presbyteratus suscipere; permittendi graduatis retine re (dummodo plura 
non sint) beneficia, quae 100, aliis vero quae 50 ducatorum valorem annuum 
non excedant; dispensandi ab impedimentis matrimonialibus et prole m illegi
timam legitimandi; conferendi beneficia vacantia in mensibus apostolicis, ser
vatis statutis Concilii Tridentini et constitutione Pii V; permittendi permuta
tionem bonorum ecclesiasticorum, quae 5 ducatorum valorem non excedant, 
servata constitutione Pauli II; permittendi celebrare (ianuis clausis) missas 
privatas in locis interdicto appositis; impartiendi indulgentias 7 annorum et 7 
quadragenarum iis, qui pia opera patraverint et indie festa ecclesiam visitave
rint ac pro unione principum et {idei propagatione precati sint; commutandi 
vota (exceptis peregrinatione ultramarina, voto visitationis Urbis, S . Mariae 
Lauretanae, S . Iacobi de Compostella, castitatis et religionis); permittendi ec
clesiasticis studium iuris civilis; absolvendi et a poenis relaxandi omnes, qui
bus nuntius supradictas gratias concesserit ac delegandi exsecutores pro harum 
litterarum exsecutione. Non obstantibus decretis et clausulis praesentes faculta
tes irritanti bus, praesertim litteris Sixti IV facultates nuntiorum abolentibus, 
constitutione Bonifatii VIII, regulis Cancellariae Apostolicae, necnon constitu
tionibus concilio rum ac privilegiis ecclesiarum et monasteriorum, etiam Cister-
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ciensibus ac Cluniacensibus concessis (textus eiusdem tenoris ac in facultatibus 
Vincentio Lauro datis, v. Korolko, WojtyskaANP, p. 89-98).